
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Materiais de Consumo Nº. 011/2013.

Processo: 46.698/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Sports Empório, Papelaria e Informática LTDA-ME, inscrita no CNPJ
sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (capa de caixa d’ água), para atender a Mega Ação no Combate a dengue.

Valor Global: R$ 14.925,00 (quatorze mil e novecentos e vinte e cinco reais);

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária:

27.92.08.244.0103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Data da Assinatura: 19/04/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e a Srª. Daruiche Castro Ibrahim Mohammed – Sports
Empório, Papelaria e Informática LTDA-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Materiais de Consumo Nº. 012/2013.

Processo: 46.698/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa JR Comércio e Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
13.952.054/0001-07.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (capa de caixa d’ água), para atender a Mega Ação no Combate a dengue.

Valor Global: R$ 21.475,00 (vinte e um mil quatrocentos e setenta e cinco reais);

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária:

27.92.08.244.0103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Data da Assinatura: 19/04/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e o Sr. Jefferson Benites Cardoso – JR Comércio e Serviços
LTDA-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Material de Consumo Nº. 008/2013.

Processo: 46.591/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Simeia A. H. M. Mustafá-ME, inscrita no CNPJ sob nº
24.602.765/0001-60.



Objeto: Aquisição de materiais de consumo (bloqueador solar, capa de chuva, luva, repelente e outros), para atender a
Mega Ação no Combate a dengue.

Valor Global: R$ 71.078,00 (setenta e um mil e setenta e oito reais);

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92 – Fundo Municipal de Investimento Social

4.040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

8.244.103 – Programa de Desenvolvimento Humano - PRODH

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 17/04/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e Srª. Simeia Abdel Hag Muhamad Mustafá – Simeia A. H.
M. Mustafá-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Material de Consumo Nº. 009/2013.

Processo: 46.591/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa JR Comércio e Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
13.952.054/0001-07.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (bloqueador solar, capa de chuva, luva, repelente e outros), para atender a
Mega Ação no Combate a dengue.

Valor Global: R$ 5.360,00 (cinco mil trezentos e sessenta reais);

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92 – Fundo Municipal de Investimento Social

4.040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

8.244.103 – Programa de Desenvolvimento Humano - PRODH

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 17/04/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e o Sr. Jefferson Benites Cardoso – JR Comércio e Serviços
LTDA-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços De Confecção (Camisetas e Bones) Nº. 010/2013.

Processo: 46.642/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Vanda Pereira de Moura-ME, inscrita no CNPJ sob nº
06.208.396/0001-43.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção (camisetas e bonés)

Valor Global: R$ 7.260,00 (sete mil e duzentos e sessenta reais);

Duração: 04 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92 – Fundo Municipal de Investimento Social

4.040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

8.244.103 – Programa de Desenvolvimento Humano - PRODH



33.90.39.00– Outro Serviço de Terceira – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 18/04/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e o Sr. Renan Rolim de Moura – Vanda Pereira de Moura-
ME.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 01/2013

Processo nº 14.842/2013/SMIHSP. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto:
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de construção de praça de esporte e cultura, no
bairro Jardim dos Estados, no município de Corumbá-MS. Abertura: 06/06/2013, às 09:00 horas. Os interessados devem
solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sito Rua Gabriel
Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco – Corumbá - MS, ou através do e-mail licitacoes@corumba.ms.gov.br.

Contrato de Repasse nº 363.379-31/2012 – PAC/ESPORTE-CULTURA.

Corumbá-MS, 03 de maio de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato do quarto termo aditivo do Contrato Administrativo de prestação de serviços de publicidade e propaganda nº
001/2012 do Processo nº 27.020/11. Concorrência nº 006/2011.

partes: Secretaria Municipal de Governo / Secretaria de Gestão Pública / Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos e a empresa Íris Comunicação e Arte Ltda.

OBJETO: Fica renovado o Contrato Administrativo por mais 3 (três) meses, contados a partir do vencimento do 3º Termo
Aditivo, conforme justificativa e documentação apresentada aos autos do processo, ratificadas pelo ordenador de despesa,
as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 28/04/2013.

Assinam: Sr. Hèlio de Lima–Secretario Municipal de Governo / Luiz Henrique Maia de Paula - Secretario Municipal de
Gestão Pública / Luiz Mário Preza Romão e Srª Nanci Aparecida da Silva-Íris Comunicação e Arte Ltda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 22/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo

OBJETO: contratação de empresa par prestação de serviços de confecção de arranjos de flores. O Município de Corumbá,
através da Secretaria Municipal de Governo, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório – Pregão Público Presencial nº 22/2013 – Processo Administrativo n°
1.825/2013 e adjudica à empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
11.098.808/0001-70, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.405 de 04/04/2013– pág. 68 - Diário Oficial do Município de Corumbá –
Ed. nº 185 de 04/04/2013 pág. 03.

Ordenador de Despesas: Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo.

Corumbá-MS., 03 de maio de 2013

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 343bece2



Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:44:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




